
НОУ гимназия «Школа бизнеса» 

 

 П Р И К А З  

 
15.11.2023                                                                                                                     № 395 

 

Об организации подготовки 

к прохождению ГИА-2024 

 

В целях обеспечения качественной   подготовки к государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в 2024 году, осуществления мониторинга подготовки к ГИА-2024, в 

соответствии с приказом управления по образованию и науке администрации 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского 

края от 01.11.2023 №1744 «Об организации подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в городе Сочи в 2023-2024 учебном году»  

приказываю: 

1. Утвердить: 

 план НОУ гимназии «Школа бизнеса» по подготовке к прохождению ГИА-11 на 

2023-2024 учебный год;  

 план проведения информационно-разъяснительной работы о порядке проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательной программе среднего 

общего образования на 2023-2024 учебный год;  

 план НОУ гимназии «Школа бизнеса» по подготовке к прохождению ГИА-9 на 

2023-2024 учебный год; 

 план проведения информационно-разъяснительной работы о порядке проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательной программе основного 

общего образования на 2023-2024 учебный год.  

2. Назначить администратором государственной итоговой аттестации 2024 

года по образовательным программам основного и среднего общего образования 

(далее - администратор ГИА - 2024) Крюкову Е.Е., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе.  

3. Назначить ответственными за подготовку выпускников к ГИА-2024: 

- Ромашенкову Е.С., руководителя методического объединения учителей 

русского языка, литературы и дисциплин художественно-эстетического цикла; 

- Шевченко Г.В., руководителя методического объединения учителей 

математики, информатики и ИКТ; 

- Вертелкину М.В., руководителя методического объединения учителей 

иностранного языка; 

- Киримову Н.П., руководителя методического объединения учителей 

общественно-научных дисциплин; 

- Киктева С.В., руководителя методического объединения учителей 

естественно-научных дисциплин и ОБЖ.  

4. Администратору ГИА – 2024 (Крюкова Е.Е.): 

4.1. Обеспечить выполнение планов по подготовке к прохождению ГИА на 

2023-2024 учебный год, планов проведения информационно-разъяснительной 



работы о порядке проведения государственной итоговой аттестации на 2023-2024 

учебный год, утвержденных настоящим приказом. 

4.2. Обеспечить участие учителей-предметников, реализующих основные 

образовательные программы в 9-х и 11-х классах, в спецкурсах, семинарах, 

тренингах по вопросам подготовки к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного и среднего общего образования в 2023 

году, в течение текущего учебного года. 

4.3. Обеспечить абсолютное исполнение нормативно-правовых документов и 

инструктивных материалов, регламентирующих государственную итоговую 

аттестацию по образовательным программам основного и среднего общего 

образования в 2024 году, в части касающейся. 

4.4. Обеспечить формирование базы данных выпускников 9-х и 11-х классов - 

участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного и среднего общего образования в 2024 году, базы данных организаторов 

ОГЭ и ЕГЭ в установленные сроки.  

4.5. Организовать изучение педагогическими работниками, направляемыми в 

качестве организаторов ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ в пункты проведения экзаменов, основных 

нормативно-правовых документов и инструктивных материалов по организации и 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, в течение учебного года. 

4.6. Обеспечить мониторинг результатов промежуточной аттестации 

выпускников 9-х и 11-х классов по обязательным предметам и предметам по выбору 

ГИА-2024, в течение учебного года. 

5. Ответственным за подготовку выпускников к ГИА-2024 (Ромашенкова Е.С., 

Шевченко Г.В., Вертелкина М.В., Киримова Н.П., Киктев С.В.): 

5.1. Обеспечить выполнение мероприятий по вопросам подготовки к ГИА, 

включенных в планы работы методических объединений, в течение учебного года. 

5.2. Обеспечить систематическое проведение мониторинга качества 

обученности выпускников 9-х и 11-х классов по обязательным предметам и 

предметам по выбору ГИА-2024, в течение учебного года. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                                                                                                    Полникова Л.Н. 


		2023-11-17T16:12:05+0300
	НОУ ГИМНАЗИЯ "ШКОЛА БИЗНЕСА"




